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Inwestycje w Gminie 
i Mieście Raszków w 2024 r.

Zakończyła się realizacja inwestycji za kwotę 30 mln zł, zaplanowanych na 2024 rok. Niektóre zadania, zgodnie z planem, 
będą kontynuowane w przyszłym roku. Na terenie Gminy pobudowano nowe drogi oraz dokonano remontu już istniejących 
ciągów komunikacyjnych. Wiele środków przeznaczono na remonty sal wiejskich i placówek oświatowych. Powstały kolejne, 
nowe miejsca wypoczynku dla mieszkańców.

DROGI
Zakończyły się prace związane z naj-
większą inwestycją drogową  w Gmi-
nie - przebudową drogi z budową cią-
gu pieszo-rowerowego i odwodnienia 
na Osiedlu Robotniczym w Radło-
wie. Przebudowa była realizowana na 
odcinku  3,2 km w 2023 i 2024 roku. 
całkowity koszt wykonania prac na tej 
drodze to ponad 10 mln zł. Zadanie 
zostało dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie po-
nad 7,1 mln zł.
Przebudowana także została droga 
w Bugaju. na odcinku 830 m położono 

nową nawierzchnię bitumiczną. całość 
zrealizowanej inwestycji to koszt 488 
tys. zł. na jej część pozyskano środki 
z Urzędu Marszałkowskiego woje-
wództwa wielkopolskiego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w wysoko-
ści 212 tys. zł. 
w tym roku Gmina podpisała umowę 
z wykonawcą na projekt oraz przebudo-
wę drogi  gminnej i budowę kanalizacji 
deszczowej w Ligocie przy ulicy Kro-
toszyńskiej za kwotę 6,7 mln zł. Prace 
remontowe na odcinku 2.365 m prowa-
dzone będą w latach 2025/2026. Gmina 
pozyskała na ten cel 6 mln zł z progra-
mu Polski Ład.

wraz z budową chodnika od Raszków-
ka przez szczurawice w kierunku drogi 
krajowej s11.
 
sALe 
w czerwcu zakończył się remont sali 
w miejscowości Głogowa. na wyko-
nanie prac wydatkowano z gminnego 
budżetu 170 tys. zł. w ramach gruntow-
nego remontu w budynku zmodernizo-
wano instalacje: elektryczną i wodno-
kanalizacyjną, wymieniono posadzki 
w korytarzu i zapleczu kuchennym, 
zamontowano ogrzewanie podłogowe. 
wyremontowane zostały także łazienki 
i kuchnia, którą doposażono w nowe 
meble i sprzęty. Pomieszczenia sali zo-
stały pomalowane, nadając całości este-
tyczny wygląd. 
w tym roku zmodernizowano także 
budynek OsP Drogosław. na obiekcie 
wymieniono pokrycie dachowe za kwo-
tę 78,5 tys. zł. 
wykonano również prace w innych 
miejscach spotkań mieszkańców. nowa 
zabudowa kuchenna za kwotę 24,3 tys. 
zł pojawiła się na sali w Grudzielcu No-
wym. Ponadto wokół niedawno wybu-
dowanej sali w Bugaju za 63 tys. zł wy-
konano ogrodzenie.
w 2024 r. zmodernizowana została też 
sala wiejska w Jankowie Zaleśnym, 

ciąg dalszy na str. II

Strażnica w Raszkowie

w grudniu zakończy się przebudowa 
drogi w Bieganinie, na którą Gmina 
wydała 585 tys. zł.
w listopadzie została wykonana doku-
mentacja projektowa na przebudowę ul. 
Południowej w Raszkowie. Zostały wy-
konane także projekty na przebudowę 
dwóch dróg w Korytnicy. na dofinan-
sowanie prac w tej miejscowości Gmina 
złożyła wniosek do Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.
Realizowany jest projekt na przebudo-
wę drogi Żwirowej w Radłowie. w 2025 
roku Gmina wystąpi do Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych o dofinan-
sowanie realizacji prac związanych z tą 
inwestycją. 

Inwestycje 
Z POwIAteM
w trakcie realizacji są prace przy prze-
budowie drogi i budowie chodnika 
w Moszczance. na ten cel Gmina prze-
kazała Powiatowi Ostrowskiemu kwotę 
500 tys. zł.
w 2024 roku zakończyła się inwesty-
cja powiatowa przy drodze Raszków – 
Głogowa. Działania związane z budową 
chodnika zainicjowała Gmina Raszków, 
przekazując Powiatowi na jego projekt 
środki w kwocie 100 tys. zł.
Przypomnijmy, że Gmina przekaza-
ła też do Powiatu już ponad rok temu 
kwotę 120 tys. zł na przebudowę drogi 
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gdzie położono nowy tynk na części ele-
wacji oraz zamontowano oświetlenie ze-
wnętrze. na przyległym budynku OsP 
janków Zaleśny zamontowano świetlne 
napisy i herb Gminy i Miasta Raszków.

sZKOŁy 
– PRZeDsZKOLA
Dobiegła końca termomodernizacja bu-
dynku szkoły podstawowej w Raszko-
wie. na ten cel Gmina pozyskała środki 
w wysokości 4,6 mln zł z Rządowego 
Programu Inwestycji strategicznych 
Polski Ład. wymieniono poszczególne 
okna w budynku głównym, zamonto-
wano panele fotowoltaiczne oraz kilka 
pomp ciepła woda-powietrze. Zmoder-
nizowana została instalacja grzewcza, 
elektryczna i wentylacja, pojawiło się 
także energooszczędne oświetlenie. Bu-
dynek  został docieplony, co przełoży 
się na oszczędności w ogrzewaniu. wy-
konane prace tynkarskie przyczyniły się 
do nowoczesnego wyglądu placówki.  
na wschodniej ścianie budynku powstał 
nowy mural nawiązujący do patronów 
szkoły. Zadanie objęło również prace 
malarskie na hali sportowo-widowisko-
wej przy szkole. całość inwestycji zre-
alizowano za kwotę 6 mln 130  tys. zł. 
Rozpoczęły się prace na przyszkolnym 
boisku w Raszkowie. w tym miej-
scu powstanie nowe, drugie boisko ze 
sztuczną nawierzchnią (w miejsce tra-
wiastego), otoczone tartanową bieżnią 
wraz z innymi obiektami, służącymi do 
uprawiania sportów lekkoatletycznych. 
Powstaną także trybuny, parking dla ro-
werów, pojawią się nowe rośliny i nowe 
lampy. w tym roku ogrodzono plac bu-
dowy i wykonano prace ziemne, które 
umożliwią w przyszłym roku kontynu-
ację zadania. Inwestycja za łączną kwotę 
3,1 mln zł zakończy się w 2025 roku. na 
ten cel Gmina i Miasto Raszków pozy-
skała z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji strategicznych 
kwotę 2 mln 435 tys. zł. 
W Radłowie kwota 2,3 mln zł została 
przeznaczona na przebudowę i rozbu-
dowę o oddziały przedszkolne szkoły 
podstawowej. Oferta placówki zostanie 
poszerzona o 3 oddziały przedszkol-
ne. Dobudowane zostaną 3 sale dla 25 
przedszkolaków każda, szatnie, toalety 
oraz niezbędne zaplecze. Obiekt będzie 
połączony z dotychczasowym budyn-
kiem szkoły. w tym roku, w dobudo-

Dokończenie ze str. I

wanej części przylegającej do budynku 
szkoły, położono już tynki i wstawiono 
okna. na realizację zadania, która za-
kończy się w 2025 roku Gmina pozyska-
ła dofinansowanie z Rządowego Pro-
gramu Polski Ład  - Program Inwesty-
cji strategicznych w kwocie 1,9 mln zł. 
W Korytach przy Zespole szkół im. 

Orła Białego za 79,2 tys. zł utwardzono 
teren o powierzchni 1000 m2, znajdują-
cy się przy sali gimnastycznej. wykona-
no również nasadzenia, które poprawią 
estetykę tego miejsca. 
W Grudzielcu za kwotę 84,3 tys. zł wy-
remontowano pokrycie dachowe o pow. 
300 m2 na budynku filialnej szkoły pod-
stawowej. Prace objęły renowację po-
szycia, założono nowe rynny i instalację 
odgromową.

ReKReAcjA
na początku wakacji został przekazany 
do użytku rozbudowany  za kwotę 12,5 
mln zł zbiornik Kąpielka na kompleksie 
rekreacyjnym w Pogrzybowie. Ponad-
to we wschodniej części kompleksu, 
obok istniejącego zbiornika w kształ-
cie żaby, pojawił się nowy zbiornik 
w kształcie ryby. Koszt realizacji ko-
lejnej w tym miejscu inwestycji to 2,5 
mln zł. na ten cel gmina pozyskała 1,96 
mln zł z Rządowego Programu Polski 
Ład – Program Inwestycji strategicz-
nych PGR. w ramach zadania, oprócz 
zbiornika, wybudowano duży parking 

pomiędzy terenem szkoły a Rybakówką 
i drogę dojazdową. Inwestycja w przy-
szłości umożliwi dogodny dojazd sa-
mochodów do zaplanowanego przy 
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hali sportowej żłobka. Powstał także 
chodnik wokół mniejszych zbiorników 
na kompleksie, przy którym posadzo-
no nowe drzewa. 

nowe miejsce wypoczynku powstało 
również przy pałacu w Przybysławi-
cach. Zagospodarowana przestrzeń 
zespołu pałacowo-parkowego z fon-
tanną, zadbane klomby i kwiaty, któ-
re zazielenią się wiosną będą zachęcać 
do odpoczynku na zamontowanych 
ławkach. w przyległym parku, pośród 
drzew i kilku małych stawów wiedzie 
spacerowa ścieżka, przy której poja-
wiły się nowe drewniane mosty. cał-
kowity koszt wykonania inwestycji 
wyniósł 4,6 mln zł, z czego 2,94 mln 
zł pozyskano ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład.

ZABytKI
Dobiegły końca przewidziane w latach 
2023/2024 prace remontowe prowadzo-
ne w obiektach zabytkowych na terenie 
Gminy Raszków za ponad 1,8 mln zł.
Przeprowadzenie prac na tak szero-
ką skalę było możliwe dzięki środkom 
w wysokości 1 mln 850 tys. zł, pozyska-
nym przez Gminę i Miasto Raszków na 
renowację zabytków z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. Przepro-
wadzono prace w kościołach w Raszko-
wie (650 tys. zł), Pogrzybowie (520 tys. 
zł), jankowie Zaleśnym (9,8 tys. zł) i Ko-
rytach (140,3 tys. zł).
w ostatnim czasie zakończono także 
prace związane z odrestaurowaniem 
budynku strażnicy przy ul. Pleszew-
skiej w Raszkowie. Odtworzono tynki, 

przeprowadzono renowację elewacji, 
odtworzono i wymieniono dach oraz 
odtworzono stolarkę drzwiową. wyko-
nano także opierzenie i posadzki, budy-
nek został osuszony. Pozyskana na ten 
cel kwota to 300 tys. zł. całkowity koszt 
wykonania zadania to 306,3 tys. zł.
wyremontowano również dach zabyt-
kowego gminnego budynku mieszkal-
nego przy skrzyżowaniu ulic Pleszew-
skiej i Kościuszki w Raszkowie. wymie-
niono pokrycie dachowe oraz zniszczo-
ne elementy więźby dachowej. w tym 
miejscu prace za 187 tys. zł wsparła 
kwota dofinansowania 183 tys. zł.
- Pieniądze, które otrzymała nasza Gmi-
na z programu rządowego pomagają 
ocalić zabytki i przekazać je następnym 
pokoleniom w bardzo dobrym stanie. 
Wykonane prace w raszkowskim koście-
le, które odkryły ciekawe polichromie, 
wzbudzają podziw dla kunsztu artystów 
sprzed lat – powiedział burmistrz jacek 
Bartczak.
Przypomnijmy, że w ostatnich latach 
Gmina przeprowadziła remonty zabyt-
ków za około 11 mln zł. Za kwotę tę: prze-
budowano Ratusz na raszkowskim ryn-
ku, odrestaurowano pałac Karnkowskich 
- niemojowskich w Przybysławicach, 
przeprowadzono również remont zabyt-
kowych ruin z XVII wieku w skrzebowej, 
odrestaurowano zabytkową chrzcielnicę 
i feretron w skrzebowskim kościele oraz 
zrealizowano wiele prac w kościołach na 
terenie Gminy.

OŚwIeLtLenIe
Zakończyła się modernizacja oświe-
tlenia ulic, placów i dróg publicznych 
na terenie Gminy i Miasta Raszków 
za kwotę 1.269.360 zł.  w zrealizowa-
nej inwestycji wymieniono 950 sztuk 
lamp nieenergooszczędnych na nowe 
oprawy typu LeD. Gmina pozyskała 
na ten cel dofinansowanie w wysoko-
ści 1.015.488,00 zł z  Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
strategicznych „Rozświetlamy Polskę”. 
Pozyskana kwota sfinansowała  80% 
kosztów wspomnianej inwestycji. Obec-
nie na terenie Gminy znajduje się 1220 
przydrożnych lamp, z których prawie 
wszystkie są już energooszczędne.

BeZPIecZeŃstwO
w tym roku z gminnego budżetu, za 
kwotę 350 tys. zł, został zakupiony lekki 
samochód ratowniczo-gaśniczy Renault 
Master dla jednostki OsP w Przybysła-
wicach. Dzięki wsparciu, które zapew-
nia Gmina jednostkom OsP, nasi stra-
żacy posiadają najlepszą bazę sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego w całym powie-
cie ostrowskim. 
Dbając o bezpieczeństwo wypoczywa-
jących na kompleksie rekreacyjnym 
Zalew – Kąpielka Gmina zakupiła łódź 
ratowniczą. sprzęt będzie do dyspozycji 
strażaków, którzy mają stosowne kwa-
lifikacje do jej używania. Raszkowska 
jednostka będąca w Krajowym systemie 
Ratowniczym  działa w strukturach ra-
townictwa wodnego.
Od lipca 2020 r. w  Raszkowie znajdu-
je się baza ratownictwa medycznego, 
która służy mieszkańcom Gminy Rasz-
ków oraz północnej części Powiatu 
Ostrowskiego. Dzięki dodatkowej ka-
retce zlokalizowanej na naszym terenie 
diametralnie skrócił się czas dojazdu 
do pacjenta. Zakup ambulansu oraz 
stworzenie siedziby dla ratowników sfi-
nansowano w całości z budżetu Gminy 
i Miasta Raszków.
- Dużym osiągnięciem było pozyskanie 
zespołu ratownictwa medycznego, który 
wraz z karetką całodobowo stacjonuje 
w Raszkowie. Przez ten czas raszkowska 
karetka wyjechała 4200 razy ratując ży-
cie wielu osobom, które często przycho-
dzą, dziękując za uzyskaną pomoc – po-
wiedział burmistrz jacek Bartczak.
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Konferencja naukowa 
w pałacu w Przybysławicach 

narodowy Dzień niepodległości w Raszkowie 
11 listopada w 106. rocznicę odzyskania niepodległości, burmistrz 
Jacek Bartczak zaprosił mieszkańców na uroczyste obchody,
które rozpoczęła Msza św. w intencji ojczyzny.

nabożeństwo odprawił pro-
boszcz parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża św. w Raszkowie, ksiądz 
kanonik Robert Bogdajewicz. 
Mszę  św. uświetnił występ Rasz-
kowskiego towarzystwa Śpiewu 
pod dyrekcją Adama szczurasz-
ka oraz poczty sztandarowe, 

które wypełniły całą środkową 
nawę świątyni. następnie zgro-
madzeni wierni przemaszero-
wali pod pomnik Powstańców 
wielkopolskich i tablicę upa-
miętniającą odzyskanie niepod-
ległości, które znajdują się na 
raszkowskim rynku, gdzie zło-

żono wieńce i kwiaty w hołdzie 
poległym za wolność i niepodle-
głość naszej Ojczyzny. na koniec 
grupa Mariposa prowadzona 
przez p. Adama Dutkowskiego 
oraz p. Ilonę Mańkowską zapre-
zentowała układ taneczny z biało 
– czerwonymi wstążkami.

REGioNaLiZM – PRZEŻYTEK – TRaDYcJa cZY DoBRo NaRoDoWE 
to temat konferencji popularno-naukowej, która odbyła się 13 listopada w pałacu 
Karnkowskich – Niemojowskich w Przybysławicach. organizatorami spotkania 
było Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne oraz Gmina i Miasto Raszków.

na zaproszenie burmistrza jacka 
Bartczaka na konferencję przy-
byli wybitni profesorowie i  kul-
turoznawcy z Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Pozna-
niu: prof. dr hab. jerzy Babiak 
– prezes wtK, prof. dr hab. jan 
Grad, prof. dr hab. Ryszard Ko-
walczyk,   prof. dr hab. Ryszard 
Kowalczyk, prof. dr hab. jan si-
kora z uniwersytetu zielonogór-
skiego oraz historycy: jan japas 
szumański i tadeusz Kuraś.
spotkanie rozpoczął występ 
duetu saxodeon junior - ro-
dzeństwa ewy i Pawła Obsad-
nych z Raszkowa, zdobywców 
wielu prestiżowych nagród 
i laureatów festiwali.
Gości powitał burmistrz jacek 
Bartczak, który przybliżył hi-
storię ziemi raszkowskiej oraz 
przedstawił znaczenie małej 
ojczyzny w kształtowaniu toż-
samości narodowej. Podczas 
spotkania zaprezentowano cie-
kawe referaty dotyczące różnic 

między lokalizmem a regio-
nalizmem oraz roli czasopism 
regionalistycznych i mediów 
lokalnych w kształtowaniu toż-
samości regionalnej. tadeusz 
Kuraś poruszył temat udziału 
młodzieży w społecznym ruchu 
kulturowym po 1945 roku.
Konferencja stała się okazją 
do przekazania Burmistrzo-

wi Gminy i Miasta Raszków 
– Dyplomu MAGnA cUM 
LAUDe, za pasje działania 
„PRO PUBLIcO BOnO”, 
mecenat i wspieranie środo-
wiskowych inicjatyw kultural-
nych. wyróżnienie przyznała 
Kapituła Dyplomu wielko-
polskiego towarzystwa Kul-
turalnego.

Zmiana na stanowisku 
Komendanta Komisariatu 
w Raszkowie 
2 grudnia 2024 roku w Pałacu Karnkowskich-
Niemojowskich w Przybysławicach odbyła 
się uroczysta zbiórka z okazji powierzenia 
obowiązków na stanowisku Komendanta 
Komisariatu Policji w Raszkowie.
Komendant Powiatowy 
Policji w Ostrowie wielko-
polskim insp. Michał Grze-
lak powierzył obowiązki 
Komendanta Komisariatu 
Policji w Raszkowie kom. 
Krzysztofowi Guździołowi. 
Podczas uroczystości zgod-
nej z ceremoniałem policyj-
nym Komendant Powiatowy 
Policji w Ostrowie wielko-
polskim insp. Michał Grzelak 
wręczył rozkaz personalny 

powierzając pełnienie obo-
wiązków służbowych na sta-
nowisku Komendanta Komi-
sariatu Policji w Raszkowie 
kom. Krzysztofowi Guździo-
łowi piastującemu do tej pory 
stanowisko Zastępcy naczel-
nika wydziału Prewencji.
Bezpiecznej służby i powo-
dzenia życzył również obec-
ny na spotkaniu Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków ja-
cek Bartczak.
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strażacy na jasnej Górze 

ZnAwcy hIstORII ZIeMI RAsZKOwsKIej 

Koncert Papieski w Raszkowie 

W październiku strażacy z oSP Janków Zaleśny w ramach 
obchodów setnej rocznicy powstania jednostki zorganizowali 
pielgrzymkę na Jasną Górę.
w wyjeździe uczestniczyli członkowie 
jankowskiej jednostki z prezesem wła-
dysławem Paskiem, Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków jacek Bartczak, soł-
tys wsi Dorota Moraś, przedstawicielki 
KGw oraz  delegacje lokalnych organi-
zacji i mieszkańcy, którzy przyczynili się 
do zorganizowania tegorocznego jubi-
leuszu strażaków z jankowa Zaleśnego.
O godz. 11.00 w częstochowie odbyła 
się Msza św. pod przewodnictwem po-
chodzącego z ziemi raszkowskiej o. pau-
lina Ryszarda Morgla, w intencji żywych 

i zmarłych członków OsP janków Zale-
śny. Po nabożeństwie uczestnicy wyjaz-
du spotkali się na dziedzińcu klasztoru 
z o. Franciszkiem, który ich oprowadził 
i przedstawił historię tego miejsca. spo-
tkanie zakończyła wspólna fotografia.
na pamiątkę tego wydarzenia strażacy 
z jankowa otrzymali ikonę Matki Bo-
skiej częstochowskiej oraz Błogosła-
wieństwo z jasnej Góry dla OsP janków 
Zaleśny podpisane przez o. Francisz-
ka   oraz przeora jasnej Góry. w piel-
grzymce uczestniczyło 50 osób.      

W październiku w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. 
w Raszkowie z inicjatywy burmistrza Jacka Bartczaka odbył się 
Koncert Papieski. 
Przed raszkowską publicznością za-
prezentował się pochodzący z Radłowa 
jakub tomalak z zespołem „KwU ko-
cha wierny uwielbia”, w towarzystwie 
bandu i kwartetu smyczkowego. Zespół 
przedstawił utwory, których autorem 
słów jest św. jan Paweł II. w repertuarze 
były też pieśni inspirowane nauczaniem 
papieża Polaka. Koncert przypomniał 
wydarzenie z 2015 roku, kiedy ziemia 
raszkowska została oddana pod opie-
kę Świętego jana Pawła II. widowisko 
zwieńczyło również kapitalny remont 
świątyni.
Przybyłych przywitał proboszcz rasz-
kowskiej parafii ks. kan. Robert Bogda-
jewicz, który przekazał podziękowania 
władzom Gminy i Miasta Raszków za 

pomoc w przeprowadzeniu prac, które 
przywróciły blask kościoła w Raszkowie.
na tę renowację Gmina pozyskała 637 
tys. zł z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków. w 2023 r. Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków jacek Bartczak 
złożył wnioski o dofinansowanie prac 
konserwatorskich i restauratorskich 
w kościele pw. Podwyższenia Krzyża 
Św. w Raszkowie.   w ramach zadania 
przeprowadzono prace konserwatorskie 
i restauratorskie we wnętrzu kościoła 
w obrębie ścian, sklepień i drewnia-
nej podłogi. Ponadto przeprowadzono 
także prace konserwatorskie i restaura-
torskie przy zabytkach ruchomych sta-
nowiących wystrój i wyposażenie   ko-
ścioła.   Odrestaurowane zostały: ołtarz 

główny, dwa ołtarze boczne, ambo-
na  oraz chrzcielnica.
Podczas wykonywanych prac konserwa-
torskich znaleziono pod kilkoma warstwa-
mi farb liczne polichromie z czasów budo-
wy kościoła (w latach 1885-1886), które 

zostały wiernie odtworzone na ołtarzach 
i ścianach. - Cieszymy się, że mogliśmy być 
świadkami przywrócenia blasku raszkow-
skiej świątyni, by przekazać ją w tak pięk-
nym stanie kolejnym pokoleniom - powie-
dział burmistrz jacek Bartczak.

Jak co roku w Szkole 
Podstawowej im. 
św. Jana Pawła ii 
w Radłowie został 
zorganizowany 
Gminny 
Konkurs Wiedzy 
Historycznej o Ziemi 
Raszkowskiej.

Była to już siódma edycja 
wydarzenia, które patrona-
tem honorowym objął jacek 
Bartczak, Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków. Zmaga-
nia odbyły się w poniedzia-
łek 18 listopada 2024 r.
w konkursie udział wzięło 
27 uczniów szkół podstawo-
wych z Bieganina, jankowa 
Zaleśnego, Koryt, Radłowa 
i Raszkowa, którzy odpo-
wiadali na pytania dotyczą-
ce historii „małej ojczyzny”. 

Uczniów obowiązywała zna-
jomość wiedzy historycznej 
w oparciu o fragmenty książki: 
,,Raszków na przestrzeni wie-
ków” pod red. jacka Bartczaka 
i Gerarda Kucharskiego. tym 
razem tematem wiodącym 
był udział naszych przodków 
w powstaniu styczniowym, 

dlatego dodatkową lekturą 
był fragment książki Krystia-
na niełacnego „Gloria Victis. 
Rzecz o powstaniu stycznio-
wym z udziałem ostrowian”. 
Konkurs miał formę pisemną 
– uczniowie rozwiązywali test, 
składający się z pytań otwar-
tych i zamkniętych.

w kategorii klas V i VI zwycięży-
ła Katarzyna wróbel z Radłowa, 
tuż za nią znalazły się Faustyna 
Kruszyk z Bieganina i hanna 
Bodylska z Koryt. wśród uczest-
ników w kategorii klas VII i VIII 
zwycięzcą został Adam nowac-
ki z Raszkowa, przed Robertem 
Gabrysiem z Bieganina i Fran-

ciszkiem Mrozem z Radłowa. 
Zwycięzca starszej kategorii 
otrzymał w nagrodę możli-
wość udziału w wyjeździe stu-
dyjnym do Brukseli zorgani-
zowanym przez europosłankę 
Marlenę Maląg.
Koordynatorem organizacji 
konkursu był Karol Marszał. 
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nagrodzeni zdolni uczniowie 
W październiku w hali widowiskowo-
sportowej w Raszkowie burmistrz spotkał się 
z najzdolniejszymi uczniami w Gminie. Podczas 
tegorocznej uroczystości Stypendium Burmistrza 
Gminy i Miasta Raszków otrzymały 52 osoby.

stypendium Burmistrza Gminy 
i Miasta Raszków jest przyzna-
wane w formie świadczenia pie-
niężnego i wypłacane raz w roku 
szkolnym.
Burmistrz jacek Bartczak wspól-
nie z Przewodniczącym Rady 
Gminy i Miasta Raszków Karolem 
Marszałem przekazali dyplomy 
wyróżnionym uczniom, którzy 

w roku szkolnym 2023/2024 uzy-
skali wysoką średnią ocen. Listy 
gratulacyjne otrzymali również 
przybyli rodzice.
Podczas uroczystości burmistrz po-
gratulował nagrodzonym uczniom 
oraz podziękował rodzicom i na-
uczycielom, za ich trud i zaanga-
żowanie włożone w wychowanie 
i kształcenie kolejnych pokoleń.

Burmistrz podziękował również 
radnym Gminy i Miasta Rasz-
ków, którzy z budżetu wyasy-
gnowali środki, na stypendia dla 
uzdolnionej młodzieży. 
Uroczystość prowadziła Marta 
Zawikowska - Dyrektor Gmin-
nego Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych w Raszkowie.
Program artystyczny dla stypen-
dystów i przybyłych gości zapre-
zentował zespół Mariposa.
Poniżej nagrodzeni uczniowie:

Szkoła Podstawowa 
im. Żołnierzy Niezłomnych 
w Ligocie: 
cieloch Zofia, nowak Karoli-
na, Frąckowiak Oliwia, Kałużna 

weronika, Barańska Amelia, 
cieloch stanisław

Szkoła Podstawowa 
im. arkadego fiedlera 
i armii Krajowej w Raszkowie 
z siedzibą w Pogrzybowie:
cegła wiktoria, Koczura edy-
ta, Krawczyk Lena, Palczewska 
hanna, Połomski jakub, wandelt 
nadia, wojtczak Marcelina, Go-
golewska julia, stefańska Dorota, 
Drygas cezary, Maleszka Igor, 
Marciniak hubert, Musiał Mag-
dalena, Rychlik Laura, stefańska 
Maja, Król hanna, Mikołajczyk 
Zuzanna, Lisiak Oliwia, Gości-
niak wiktoria, Gościniak Kacper, 

SP Ligota

SP Bieganin

SP Janków Zaleśny

ZS Koryta
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Gwóźdź Krystian, Koczura justy-
na, Marciszewska wiktoria.

Szkoła Podstawowa im. św. 
Jana Pawła ii w Radłowie:
Buszyk nataniel, Klońska Oliwia, 
wronka Maja, wróbel Katarzy-
na, Kocińska Milena, Kociemba 
Kinga, Łukawska Zuzanna, wod-
niczak Agata, Pauś Aleksandra

Szkoła Podstawowa 
im. Danuty Siedzikówny 
ps. „inka” w Bieganienie:
Kruszyk Faustyna, strzelecka 
Aleksandra, Mikołajczak Oskar

Szkoła Podstawowa 
im. Powstania Wielkopolskiego 
w Jankowie Zaleśnym:
Maciejewski Filip, Kierzkowski 
jakub, Frąszczak Aleksandra, 

Zespół Szkół im. orła Białego 
w Korytach:
Bodylska hanna, Ginter woj-
ciech, Kubiak ewa, Organista 
Aleksandra, Kryszczak Lena, 
Mikołajczyk jagoda, Zawieja 
Maciej, Budzyń Lena.

spotkanie z pracownikami oświaty 
W poniedziałek 14 października w raszkowskim Ratuszu 
odbyło się spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

na zaproszenie Burmistrza Gminy 
i Miasta Raszków jacka Bartczaka 
przybyli dyrektorzy szkół i przed-
szkoli, wyróżnieni nauczyciele oraz 
przedstawiciele związków zawodo-
wych. w spotkaniu uczestniczyła 
także Marta Zawikowska Dyrektor 
Gminnego Zespołu Obsługi Placó-
wek Oświatowych w Raszkowie.
-  Pod mądrym okiem nauczycieli 
uczniowie zdobywają wiedzę, rozbu-
dzają swoje pasje, kształtują uzdol-

nienia, podejmują decyzje o wyborze 
dalszej nauki, a co za tym idzie – kreu-
ją dorosłość. Niech wykonywana przez 
Państwa praca przynosi satysfakcję, któ-
ra przełoży się na zadowolenie w życiu 
osobistym - powiedział podczas spotka-
nia burmistrz jacek Bartczak.
spotkanie stało się okazją do uhonorowa-
nia nauczycieli, których działania przy-
czyniły się do promocji Gminy i Miasta 
Raszków na terenie powiatu i regionu. 
Dyrektorom i wyróżnionym nauczycie-

lom burmistrz jacek Bartczak oraz sekre-
tarz Mirosław sikora przekazali gratulacje 
i kwiaty. spotkanie było okazją do omó-

wienia nowych przedsięwzięć, podej-
mowanych obecnie przez szkoły oraz 
programów, w których uczestniczą.

SP Raszków

SP Radłów

SP Raszków

SP Raszków
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wRęcZOnO nAGRODy BURMIstRZA 
w dziedzinie kultury i sportu
W środę 4 grudnia w Miejsko-Gminnym 
ośrodku Kultury wręczono nagrody burmistrza 
za osiągnięcia w dziedzinie kultury i sportu. 
Uhonorowano w ten sposób osoby, które przez 
swoją pracę, pasję, zaangażowanie i osiągnięcia 
rozsławiają Gminę Raszków.

w listopadzie 2021 roku Rada 
Gminy i Miasta Raszków pod-
jęła uchwały w sprawie przy-
znawania dorocznych nagród 
finansowych za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości ar-
tystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury oraz za osią-

nie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony 
kultury oraz 44 nagrody i wy-
różnienia za osiągnięte wyniki 
sportowe.
w obecności przedstawicieli 
samorządu, radnych, rodziny, 
przyjaciół i zaproszonych gości 

gnięte wyniki sportowe. Od tego 
czasu Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków jacek Bartczak każ-
dego roku ogłasza nabór wnio-
sków o nagrody za osiągnięcia 
i zasługi dla Gminy Raszków i jej 
mieszkańców w dziedzinie kul-
tury i sportu. w październiku, 
specjalnie powołana komisja, 
oceniła wnioski pod względem 
merytorycznym i zaopiniowała, 
przekazując burmistrzowi kan-
dydatów do przyznania nagród.
w roku 2024 przyznano 7  na-
gród za osiągnięcia w dziedzi-

gratulacje nagrodzonym wrę-
czyli Burmistrz Gminy i Miasta 
jacek Bartczak oraz Przewod-
niczący Rady Karol Marszał.
nagrody w dziedzinie kultury 
otrzymali: wokalistka ewa Ku-
biak, saksofonistka i wokalistka 
ewa Obsadna, akordeonista 
i konstruktor Paweł Obsadny, 
skrzypaczka Lena Zawodni, 
Aleksandra Organista za osią-
gnięcia plastyczne i muzyczne 
oraz cezary Bednarczyk i wik-
tor Marszał - duet grający na 
skrzypcach podwiązanych.

Za osiągnięte wyniki sporto-
we nagrodę otrzymali laureaci 
w wielu dyscyplinach.
Zawodnicy   trenujący biegi na 
orientację: Karol Gmur, Mi-
kołaj Dutkowski, Oliwia Ucie-
chowska, Amelia Uciechowska, 
Patrycja Zielińska, Laura Ry-
chlik, Zofia cieślak, Aleksan-
dra Dobroś, Klaudia trzeciak, 
Maja stefańska, Aleksandra 
stefańska, Zuzanna Krawiec, 
Michał Piaskowski, hanna Zię-
tek, wiktoria Gościniak, Fran-
ciszek Fórmański, Zofia Fór-

mańska, Marlena Fórmańska, 
Miłosz stagraczyński, cezary 
Drygas, ewa Drygas, jagoda 
Rubach i Aleksandra Lis.
Zawodnicy trenujący kick-bo-
xing: Marcin Raszewski i wik-
tor Działocha.
Zawodnicy trenujący lekko-
atletykę: Marcin Karolewski, 
Kacper cegła, sebastian janu-
szewski i nikodem Zimniak.
Zawodnicy trenujący kolar-
stwo: Lena jocher, Marceli Pera 
oraz  Antoni Mikołajczyk, Re-
migiusz tasarek, Magdalena 

Gałęska, hanna Bodylska i Bar-
tosz Lis.
Zawodnicy trenujący taekwon-
do: cezary Uciechowski, Kon-
rad szewczyk, Iwo Buszyk, Iga 
Maleszka, Rafał Maleszka,  Zu-
zanna Godziębska i Agata 
Miecznik.
Zawodniczka trenująca piłkę 
nożną: Magdalena Kaźmier-
czak.
Uroczystość uświetnił występ 
zespołu  saxodeon junior – ro-
dzeństwa ewy i Pawła Obsad-
nych.

Nagrodzeni w dziedzinie kultury

Nagrodzeni w dziedzinie sportu

Nagrodzeni w dziedzinie sportu



IXiNfoRMacJEGoniec Raszkowski

Złote, Szmaragdowe 
i Diamentowe 
Gody - to niezwykłe 
wydarzenie nie tylko 
dla małżonków, 
ale również dla ich 
rodzin i przyjaciół. 
W październiku na 
zaproszenie Burmistrza 
Jacka Bartczaka Jubilaci 
przybyli do pałacu 
w Przybysławicach.

jesteście Państwo wzorem 
i przykładem do naśladowa-
nia dla waszych najbliższych 
oraz dla naszej całej lokalnej Jubilaci, którzy w 2023 roku obchodzili Złote Gody

Jubilaci, którzy w 2023 roku obchodzili Diamentowe Gody

Jubilaci, którzy w 2023 roku obchodzili Szmaragdowe Gody

społeczności. Ponad pół wieku 
temu szczerze i bezinteresow-
nie ofiarowaliście siebie drugie-
mu człowiekowi – powiedział 
podczas spotkania Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków jacek 
Bartczak, życząc przybyłym 
dalszego trwania w zdrowiu 
i miłości, w otoczeniu bliskich 
im osób.
Pary, które w 2023 roku obcho-
dziły jubileusz 50-lecia Zaślu-
bin otrzymały z rąk burmistrza 
jacka Bartczaka „Medale Za 
Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie” nadane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. nie 
zabrakło również listów gratula-

jUBILeUsZe ZAŚLUBIn 
w Pałacu Karnkowskich-niemojowskich 

Jubilaci, którzy w 2023 
roku obchodzili Złote 
Gody, czyli Jubileusz 
50-lecia Zaślubin: 

Irena i jan Bętkowscy, 
Zofia i Roman Dekert, 
Monika i Andrzej 
Dostatni, Maria 
i czesław Górka, Maria 
i władysław janiak, 
Maria i józef jaśniaczyk, 
Krystyna i Zdzisław 
Kopaccy, halina 
i Andrzej Kowańscy, 
Maria i Bolesław Królak, 
Genowefa i edmund 
Kulas, Melania i stefan 
Kulas, Maria i józef 
Mikołajczyk, Bogusława 
i władysław Paszek, 
Grażyna i henryk 
włodarczyk

Jubilaci, którzy w 2023 
roku obchodzili 
Szmaragdowe Gody, 
czyli Jubileusz 55-lecia 
Zaślubin: 

henryka i czesław 
celmer, Maria i Marian 
hadrych, janina i edward 
Kaźmierczak, Bolesława 
i stanisław Lis, Bożena 
i Marian nowak, 
czesława i Mieczysław 
Połomscy, Krystyna 
i Zygmunt sójka, Danuta 
i Roman tasarek, 
Krystyna i stanisław 
wojtaszek, Maria i józef 
Zimniak

Jubilaci, którzy w 2023 
roku obchodzili 
Diamentowe Gody, 
czyli Jubileusz 60-lecia 
Zaślubin: 

Kazimiera i Kazimierz 
Frąszczak, 
Maria i Marian Kulas

cyjnych i kwiatów, które wręczył 
jubilatom wiceprzewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Raszków 
Andrzej Matyba. Pary, które 
w 2023 roku obchodziły jubile-
usz 55 i 60-lecia wspólnego po-
życia małżeńskiego otrzymały 
od burmistrza i przewodniczą-
cego rady życzenia i kwiaty.

Po części oficjalnej nadszedł czas 
na wspólny poczęstunek, pa-
miątkowe zdjęcia, wspomnienia 
i śpiew przy dawnych melodiach 
prezentowanych przez Zdzisła-
wa nowickiego. Zaproszeni go-
ście mieli możliwość zwiedzenia 
pomieszczeń z każdym rokiem 
coraz piękniejszego pałacu.
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jubileusz ZtL „Głogowianie” 
W tym roku Zespół Tańca Ludowego „Głogowianie” obchodził 15-lecie 
działalności. Z tej okazji w niedzielę 10 listopada tancerze zaprosili 
na Jubileuszowy koncert, który odbył się na hali sportowo-widowiskowej 
w Raszkowie.

Zespół przywitał przybyłych 
kujawiakiem i oberkiem, przy 
dźwiękach muzyki kapeli 
„wielkopolanie”. następnie ju-
bilaci zaprezentował się w pro-

gramie taneczno-obrzędowym 
„wyzwolenie kośnika”.   na 
tegorocznym Przeglądzie Ze-
społów Folklorystycznych Po-
łudniowej wielkopolski „Bie-

siada Folkloru” w Brzezinach 
„Głogowianie” za ten program 
zdobyli I miejsce. tancerzom 
przygrywali dudziarz Fryderyk 
jankowski oraz jagoda Pawlak.

jubileusz uświetniły występy 
grupy dziecięcej Zespołu tań-
ca   Ludowego „swojacy” oraz 
kapeli „tursko”. część arty-
styczną jubileuszu „Głogowia-
nie” zakończyli tańcami miesz-
czan cieszyńskich.
spotkanie stało się okazją, aby 
podziękować za wieloletnią 
współpracę i życzliwość oso-
bom, dzięki którym Zespół 
tańca Ludowego „Głogowia-
nie” mógł realizować swoje ta-
neczne pasje, projekty i inicja-
tywy związane z promowaniem 
kultury ludowej Południowej 
wielkopolski. Podziękowania 
otrzymali: Burmistrz Gminy 

i Miasta Raszków jacek Bart-
czak, choreograf zespołu Piotr 
Kulka, Anna Gałczyńska cKisz 
Kalisz i Katarzyna Pawłow-
ska dyrektor M-GOK Rasz-
ków oraz tancerze: Longina 
i Ryszard Dwornikowscy, ewa 
hałas, Urszula jackowska, Bro-
nisław jackowski, jerzy Owcza-
rek, Genowefa Grabska i Dona-
ta Kaczocha.
Burmistrz jacek Bartczak oraz 
przewodniczący rady Ka-
rol Marszał złożyli zespołowi 
życzenia dalszych sukcesów 
w pracy artystycznej, przekazu-
jąc jubilatom promocyjne ko-
szulki z logo i herbem Gminy.

60-lecie KGw Moszczanka – skrzebowa 
W pogodne sobotnie popołudnie 26 października 
2024 r. panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
Moszczanka - Skrzebowa świętowały 60-lecie 
działalności. Uroczystość rozpoczęła Msza św. 
w kościele parafialnym w Skrzebowej, którą 
z okazji Jubileuszu odprawił ks. prob. aleksander 
Piekielny.

Dalsza część świętowania od-
była się w świetlicy wiejskiej 
w Moszczance. na ręce prze-
wodniczącej Marzanny Kulas 
i jej zastępczyni Ireny jarmusz-
czak życzenia złożyło kilka-
dziesiąt delegacji okolicznych 
kół gospodyń wiejskich i in-
nych organizacji, a także przed-
stawiciele władz samorządo-

wych: burmistrz jacek Bart-
czak, Przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta Raszków Karol 
Marszał, Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego Maria 
tomaszewska i radna Katarzy-
na spiżak. 
w części artystycznej zapre-
zentowała się grupa teatralna 
KGw Moszczanka, która wraz 

z Zespołem tańca Ludowego 
„swojacy” pokazała najnow-

sze widowisko obrzędowe pt. 
„Perłowe gody”.

Zdjęcia: jolanta Marszał, An-
drzej jarmuszczak
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60 LAt KGw jAsKóŁecZKA 

Premiera „Perłowych godów” 

W dniu 30 listopada  60-lecie istnienia obchodziły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Jaskółeczka. Jubileusz rozpoczęła 
uroczysta Msza Święta, którą na sali wiejskiej w Jaskółkach odprawił ksiądz kanonik Łukasz Kręczyński.

Po nabożeństwie odbyła się dalsza 
część uroczystości. jubilatom ży-
czenia złożyli zaproszeni goście. 
Uczestników zachwyciła przygoto-
wana przez organizatorki część ar-
tystyczna.

Koło Gospodyń wiejskich w  jaskół-
kach  powstało w 1964 roku z inicjatywy 
pani cecylii Iwanek. Koło uczestniczy-
ło w licznych konkursach warzywnych, 
kwiatowych i innych. często organizo-
wało modne wówczas kursy szydełko-

wania, szycia, gotowania czy pieczenia. 
Z czasem aktywność koła była coraz 
mniejsza. w 2008 roku Koło Gospodyń 
wiejskich jaskółeczka zostało reakty-
wowane z inicjatywy pani haliny wło-
darczyk. Podczas pierwszego zebrania 

W październiku  w świetlicy wiejskiej w Moszczance odbyła się premiera 
widowiska obrzędowego „Perłowe gody”. Na scenie zaprezentowała się grupa 
teatralna KGW Moszczanka oraz Zespół Tańca Ludowego „Swojacy” 
wraz z kapelą dudziarską.

czwartą już odsłonę opowieści 
„U Peli i Marycha” oglądało po-
nad 200 osób. jest to pełne hu-
moru widowisko, przepełnione 
wielkopolską gwarą, tradycyj-
nymi przyśpiewkami, muzyką 
i tańcami. tematem wiodącym 
jest ślub i wesele oraz zwyczaje 
z nimi związane. Autorką sce-
nariusza spektaklu jest Urszula 
Mróz, część choreograficzną 
opracował Piotr Kulka.

wielkopolska słynęła kiedyś 
z wielu weselnych zwyczajów. 
spektakl przypomniał rolę sta-
rosty weselnego, który zapraszał 
gości na uroczystość. Przedsta-
wiono również  inne tradycje: 
„polterabend”, błogosławień-
stwo rodziców, witanie chlebem 
i solą, obsypywanie drobnymi 
pieniędzmi przed kościołem, 
a także oczepiny i tak zwane 
„bramy” na drodze do domu 

weselnego. samemu weselu to-
warzyszyły przed laty tradycyjne 
wielkopolskie tańce ludowe: wi-
waty, równe, walcerki i tyrolinki, 
często z udziałem tradycyjnej 
wielkopolskiej kapeli dudziar-
skiej. te właśnie zwyczaje w gwa-
rze wielkopolskiej, okraszone 
śpiewem, muzyką i tańcem poja-
wiły się podczas spektaklu.
Zdjęcia: jolanta Marszał, Irena 
jarmuszczak

przewodniczącą została wybrana pani 
Łucja Karolewska, która swoją funk-
cję pełni nieprzerwanie do dnia dzi-
siejszego. Obecnie organizacja liczy 
35 członkiń, z których najstarsza – 
pani Genowefa Frąszczak ma 93 lata.
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swOjAcy w cIOFF
W niedzielne popołudnie 27 października 2024 r. Zespół Tańca Ludowego 
„Swojacy” wykonał w świetlicy wiejskiej w Moszczance specjalny koncert, 
który został poddany ocenie przez ekspertów Polskiej Sekcji cioff, czyli 
Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń folklorystycznych, festiwali i Sztuki 
Ludowej.

cIOFF to organizacja, która 
przyznaje specjalne, prestiżowe 
certyfikaty zespołom folklory-
stycznym na całym świecie – je-
śli spełniają one liczne warunki 
dotyczące prawidłowości ukła-
dów i figur tanecznych, prezen-
tacji artystycznej czy strojów.
Podczas prawie dwugodzinnego 
koncertu grupa dziecięca i mło-

dzieżowa Zespołu tańca Ludo-
wego „swojacy” zaprezentowały 
tańce różnych regionów wielko-
polski: Biskupizny, wielkopolski 
Zachodniej, okolic Raszkowa, 
jak również tańce lubelskie, rze-
szowskie oraz Beskidu Żywiec-
kiego. Zespołowi akompanio-
wały kapela ludowa jak również 
dziecięca kapela dudziarska.

Panel ekspertów w składzie: 
choreograf Piotr Kulka oraz 
muzyk jerzy ciecieląg docenili 
poziom artystyczny „swoja-
ków”, bogaty repertuar, a także 
ciężką pracę tancerzy i kierow-
nictwa. Po pozytywnej oce-
nie Zespół tańca Ludowego 
„swojacy” został włączony do 
Polskiej sekcji cIOFF na okres 

weryfikacyjny 4 lat! „swoja-
cy” są dziesiątym zespołem 
tańca ludowego z wielkopol-

ski (pierwszym z południowej 
wielkopolski) włączonym do 
cIOFF.

Aktywny rok Miłośników Ziemi Raszkowskiej 
Prężnie działa Towarzystwo Miłośników Ziemi Raszkowskiej, którego przewodniczącą 
jest Maria Jędrzejak. W 2024 roku zrealizowało 2 projekty współfinansowane przez starostę 
ostrowskiego: „cudze chwalicie, swego nie znacie…” i „czuj się bezpiecznie”.

konane serwetki, obrusy i bombki oraz 
pięknie ozdobione świeczki.
na realizację projektu złożyła się rów-
nież wycieczka do etnoMuzeum w skrze-
bowej, do którego mieszkańcy okolicz-
nych wiosek przekazali setki różnych, 
starych pamiątek z minionych lat. 
Projekt zwieńczyła  biesiada integra-
cyjna,  będąca odpowiedzią na potrze-

w styczniu tego 
roku na zaproszenie 
Burmistrza Gminy 
i Miasta Raszków jac-
ka Bartczaka Miło-
śnicy zwiedzili  Pałac 
Karnkowskich - nie-
mojowskich  w Przy-
bysławicach. Pobyt 
w tym pięknym miej-
scu stał się doskonałym 
wstępem do realizacji 
pierwszego z projek-
tów pn.  „cudze chwa-
licie, swego nie zna-
cie…”. Miał on na celu 
popularyzację wiedzy 
o ciekawych miejscach 
znajdujących się na te-
renie Gminy i Miasta 
Raszków oraz aktywizację i integrację 
członków stowarzyszenia, zmobilizowa-
nie do współpracy, zachęcenie do spo-
tkań i miłego spędzania wolnego czasu.
w ramach realizacji projektu odbyło 
się spotkanie pod hasłem „Mieszkańcy 
z pasją”. swoimi zamiłowaniami i pa-
sją podzieliła się Pani Alina Grzesiek. 
Uczestników zachwyciły ręcznie wy-

by grupy projektowej. we wrześniu 
Miłośnicy zrealizowali drugi projekt 
pn.  „czuj się bezpiecznie”. trzy-
dziestoosobowa grupa wzięła udział 
w szkoleniu dotyczącym bezpieczeń-
stwa i udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz dbałości o wła-
sne zdrowie. szkolenie prowadzili ra-
townicy medyczni.

Opłaty 
,,za śmieci”, 
pomimo 
podwyżki, jedne 
z najniższych 
w regionie
Przez ponad dwa lata 
mieszkańcy naszej Gminy 
mieli jedne z najtańszych 
opłat za zagospodarowanie 
odpadów komunalnych. 
cena ta wynosiła 26 zł i 28 zł 
od osoby. inne gminy miały 
średnio 35 zł.
w wyniku wzrostu cen na instalacjach 
odbierających śmieci, 1 stycznia 2025 
roku cena dla mieszkańca naszej Gminy 
wyniesie 33 zł (kompostownik) i 35 zł. 
Kwota ta, będzie nadal jedną z naj-
niższych w regionie, po planowanych 
podwyżkach w gminach. Brakującą 
kwotę za śmieci Gmina dopłaci z bu-
dżetu. Gdyby nie ta dopłata miesz-
kańcy musieliby płacić około 2,50 zł 
więcej od osoby.
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XIV Raszkowskie spotkania Muzyczne 
W październikową niedzielę na zaproszenie Towarzystwa Śpiewu 
w Raszkowie na scenie M-GoK w Raszkowie wystąpił Zespół folklorystyczny 
„Wielkopolanie”.  Wydarzenie  odbyło się w ramach organizowanych 
cyklicznie od 2005 roku Raszkowskich Spotkań Muzycznych.

spotkanie rozpoczął występ 
raszkowskiego chóru pod dy-
rekcją Adama szczuraszka, 
który  zaprezentował utwory 
pt.: Polka Lubelska, Powiada-
ją, żem jest ładna, Kukułeczka, 
to i hola oraz w mojem ogró-
decku.

następnie na scenie pojawili 
się goście tegorocznych spo-
tkań muzycznych Zespół Folk-
lorystyczny „wielkopolanie”. 
Poznański zespół kultywuje 
tradycje muzyczno-wokalne 
wielkopolski, a także prezen-
tuje tańce i przyśpiewki z dwu-

nastu regionów naszego kraju. 
Imponująca jest liczba kon-
certów „wielkopolan”, którzy 
wystąpili ponad 5 tysięcy razy  
zarówno w kraju jak i podczas 
126 podróży zagranicznych, 
odwiedzając 66 państw na 5 
kontynentach. Za działalność 

artystyczną ZtL „wielkopola-
nie” otrzymał wiele prestiżo-
wych nagród. Kierownikiem 
zespołu jest Piotr Kulka, kie-
rownikiem artystycznym i cho-
reografem Leszek Rembowski, 
kierownikiem muzycznym 
stanisław herbik. w Raszko-
wie zespół wykonał przyśpiew-
ki i tańce z różnych regionów 
naszego kraju:  w gościńcu – 
zabawa biskupian, Zalycoł mi 
się – przyśpiewka zachodniej 
wielkopolski, tańce i przy-
śpiewki łowickie, tańce i przy-
śpiewki górali Beskidu Ślą-

skiego, Oj siano, siano -  tańce 
i przyśpiewki Krakowiaków 
wschodnich oraz Krakowiak 
narodowy.
Artyści zachwycili raszkowską 
publiczność, która nagrodziła 
chórzystów i tancerzy grom-
kimi brawami. Obecny na 
uroczystości burmistrz jacek 
Bartczak podziękował organi-
zatorom i przybyłym gościom 
za dostarczenie pięknych wra-
żeń oraz przekazał gościom 
na pamiątkę pobytu w naszym 
mieście foldery Gminy i Miasta 
Raszków.

nikola Kawała w „szansie na sukces” 
Nikola Kawała z Gminy Raszków wygrała eliminacyjny odcinek „Szansy na 
Sukces”, przechodząc do finału sezonu. Swoim występem w programie 
na żywo udowodniła, że jest niesamowicie uzdolniona.  
Dwa lata temu nikola za-
chwyciła swoim śpiewem 
jury i publiczność innego 
ogólnopolskiego programu 
- Mam talent, w którym do-
ceniła ją jurorka - Agniesz-
ka chylińska. 
tegoroczna wygrana odcin-
ka eliminacyjnego  w „szan-
sie na sukces” dała jej awans 
do finału edycji. nikola wal-
czyła o możliwość wystąpie-
nia na koncercie Debiuty 

podczas   Krajowego Festiwalu 
Polskiej Piosenki w Opolu 2025. 
w finale „szansy na sukces” ry-
walizowało siedmioro uczest-
ników, którzy wcześniej, tak 
jak nikola, wygrywali poszcze-
gólne odcinki edycji. w pierw-
szym etapie finałowej rywaliza-
cji nikola zaśpiewała z wokali-
stą zespołu „sztywny Pal Azji” 
Leszkiem nowakiem  utwór pt. 
„spotkanie z…” i awansowała 
do trójki finalistów. w etapie 

drugim, prowadzący program 
wylosował dla nikoli utwór 
edyty Gepert pt. „Och życie, 
kocham cię nad życie”, który 
nikola zaśpiewała rewelacyj-
nie, nie wygrywając jednak 
ostatecznie programu. w obu 
etapach zadecydowały głosy 
telewidzów za pośrednictwem 
sMs-ów. Mamy nadzieję, że 
występ w finale ogólnopolskie-
go programu otworzy nikoli 
drzwi do dalszej kariery.
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nOcnA 
ODsŁOnA 
BIBLIOteKI  
o tym, jak wielką moc mają 
biblioteki i jej użytkownicy, 
można się było przekonać 
podczas kolejnej NocY 
BiBLioTEK, która 
w Raszkowie odbyła się 
z piątku na sobotę, 11/12 
października już po raz trzeci. 

nocne świętowanie zorganizowano 
w ponad 1500 bibliotekach. Była to już 
dziesiąta edycja akcji, której głównym 
zadaniem jest promocja czytelnictwa 
i zachęcanie do korzystania z potencja-
łu bibliotek. nieprzypadkowo hasłem 
jubileuszowej edycji była MOc BIBLIO-
teK. w Raszkowie świętowanie rozpo-
częło się o godz. 20.00. Zaprezentowana 
została po raz pierwszy oficjalna maskot-
ka biblioteki - sympatyczny miś. Pluszak 
od razu podbił serca dzieci, które licznie 
pojawiły się tego wieczoru w bibliotece. 

niemałą frajdę sprawiły tańce i przygo-
towane specjalnie na tę noc warsztaty 
,,Moc bibliotecznych wrażeń”. Dwie 
grupy uczestników szukały smoka, od-
czarowywały zaklęte przedmioty, czytały 
magiczne opowieści i łamały szyfry. na 
koniec wspólnie stworzono kapsułę cza-
su, która została zakopana w pewnym 
tajemniczym miejscu. na finał odbyło 
się wspólne ognisko. 
Fot. j. nożyńska, Ł. Bartczak

Rajd z powstańczym akcentem 

Rozpoczęcie sezonu morsowego

W niedzielę 22 września 2024 r. turystyczne szlaki piesze 
i rowerowe prowadziły do Skrzebowej, gdzie odbył się 
Viii Pieszo-Rowerowy Rajd Loretański. 
W rajdzie uczestniczyło w sumie ponad 200 osób.

Podczas wydarzenia promowane były 
ciekawe i często nieznane miejsca i fak-
ty z historii lokalnej. jak co roku można 
było wziąć udział w questach - pieszym 

i rowerowym oraz w nowym queście 
muzealnym w etnoMuzeum w starej 
Oborze. specjalna trasa rowerowa, pro-
wadziła przez miejsca w okolicy, związa-

ne z powstaniem wielkopolskim. Odwie-
dzono pamiątkowe tablice w kościołach 
w skrzebowej i Raszkowie, nagrobki 
powstańców spoczywających na cmenta-
rzach w skrzebowej i Raszkowie, pomnik 
powstańców w Raszkowie oraz nagrobek 
Franciszka schroedera – ojca nikode-
ma schroedera, organizatora powsta-
nia wielkopolskiego na naszym terenie, 
znajdujący się na cmentarzu w Pogrzy-
bowie. Punktem wspólnym większości 

W niedzielę 3 listopada 2024 roku Kameralne Morsy Raszków 
rozpoczęły kolejny sezon morsowania na raszkowskiej Kąpielce.  

Było to pierwsze spotkanie miłośników 
zimnych kąpieli na rozbudowanym 
zbiorniku, po metamorfozie kompleksu 
rekreacyjno - wypoczynkowego Zalew-
Kąpielka. Po morsowaniu odbyło się in-
tegracyjne spotkanie w Rybakówce.
Morsowanie staje się coraz bardziej po-
pularne w Polsce i na świecie. to wspa-

niały sposób na hartowanie i wzmacnia-
nie odporności ciała oraz dobra regene-
racja. 
Kameralne Morsy Raszków serdecznie 
zapraszają osoby, które chciałby dołą-
czyć do grupy, która spotyka się w Rasz-
kowie we wtorki i czwartki o godz. 19.00 
oraz w niedziele o godz. 12.00. 

tras były zabytkowe ruiny kaplicy lore-
tańskiej w skrzebowej. na mecie rajdu 
na wszystkich czekał posiłek turystyczny 
oraz wiele konkurencji dla dzieci i do-
rosłych z atrakcyjnymi nagrodami. naj-
młodszy - trzyletni uczestnik - przyjechał 
na rajd w dziecięcym wózku, najstarszy 
uczestnik to 89-latek. Impreza odbyła się 
w ramach europejskich Dni Dziedzictwa 
- najważniejszego święta zabytków kul-
tury starego Kontynentu. 
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natalia szatkowska w Ratuszu 
W listopadzie burmistrz Jacek Bartczak spotkał się z pochodzącą 
z Sulisławia Natalią Szatkowską, która dziś mieszka w Stanach 
Zjednoczonych, pracując jako pilot airbusa a320  linii lotniczej frontier. 
Ten pasażerski samolot mieści na pokładzie 240 osób.
Pani natalia z dumą opo-
wiada o swoich korzeniach, 
chętnie wspominając Gmi-
nę Raszków, gdzie spędziła 
swoje dziecięce i młodzień-
cze lata. chodziła do szkoły 
podstawowej w jankowie 
Zaleśnym. Zawsze była cie-
kawa świata i pragnęła po-
szerzać swoje horyzonty.
jak już wcześniej opisywa-
liśmy na naszej stronie in-
ternetowej – pani natalia 
podejmowała w życiu bar-
dzo odważne decyzje, które 
zabierały ją w różne miej-
sca na świecie. Po maturze, 
w wieku 19 lat, rozpoczęła 

pracę jako stewardessa. Pierw-
sze szkolenie na pilota prze-
szła w poznańskim aeroklubie. 
Korzystając z możliwości jakie 
daje program „work and tra-
vel” wyjechała do Australii, 
gdzie szlifowała umiejętności 
w aeroklubie w Melbourne. 
Od 2016 mieszka w stanach 
Zjednoczonych. to tam zdoby-
wała kolejne licencje, stawiała 
pierwsze kroki jako instruktor 
teoretyczny, a następnie jako 
pilot instruktor. 
Praca instruktorska pozwoliła 
jej zdobyć wiedzę i doświad-
czenie, które może dzisiaj wy-
korzystywać latając samolotem 

odrzutowym. Mąż pani nata-
lii   pochodzi z Lublina, rów-
nież jest pilotem i pracuje dla 
tej samej linii lotniczej. Poznali 
się w stanach podczas treningu 
lotniczego w Oregonie. Mają 
synka henryka, któremu pod-
porządkowują każde zawodowe 
decyzje. wybór linii lotniczej, 
w której są zatrudnieni, także nie 
był przypadkowy, ponieważ jest 
to firma, która oferuje w dużej 
mierze wycieczki jednodniowe. 
Dziękujemy pani natalii szat-
kowskiej, że przybliżyła nam 
swoją historię, która być może 
zainspiruje młodych ludzi do 
realizacji swoich marzeń.

II MORIAŁ jAnA wAwRZynIAKA 

czwarta  Akcja Oddawania 
Krwi w Raszkowie 
W niedzielę 27 października Miejsko-Gminny Klub 
Krwiodawstwa w Raszkowie zorganizował zbiórkę krwi. 
czwarta w tym roku akcja powiększyła raszkowską bazę krwi 
o 13,5 litra krwi i 4,2 l osocza.

tym razem zarejestrowały się 42 osoby, 
z których 30 oddało krew, a 7 osocze.
Przypominamy, że honorowym daw-
cą może zostać każda zdrowa oso-
ba w wieku 18-65 lat, nie posiadająca 
dodatkowych przeciwwskazań. cały 
proces oddania krwi od wypełnienia 

formularza przez badanie pielęgniar-
skie i wywiad przeprowadzony przez 
lekarza trwa około 20 minut, przy czym 
jest całkowicie bezpieczny. honorowy 
patronat nad zbiórką tradycyjnie objął 
Burmistrz Gminy i Miasta Raszków ja-
cek Bartczak.

W niedzielę 13 października  nad raszkowskim zbiornikiem odbyły się już 
po raz drugi zawody wędkarskie, upamiętniające legendę raszkowskich wędkarzy 
– Honorowego obywatela Gminy i Miasta Raszków Jana Wawrzyniaka.
Mimo wietrznej pogody za-
wody zgromadziły wielu mi-
łośników wędkowania, którzy 
zacięcie walczyli o wygraną. 
w rywalizacji I miejsce zajął 

sławomir Pietrzak, II miejsce - 
Ryszard Gabryelczyk, III miej-
sce - Alan Krekl, IV był Paweł 
Piotrowicz, V - sławomir Ku-
sociński, a VI - Adam węcel.

Memoriał odbył się po raz 
pierwszy w 2023 roku z inicja-
tywy raszkowskich wędkarzy. 
w tym roku organizacją impre-
zy zajęli się Marian szatkow-

ski i Marek Motyl. Zwycięzcy 
otrzymali puchary, ufundowa-
ne przez burmistrza jacka Bart-
czaka, który objął patronat nad 
memoriałem.
na zawodach obecna była żona 
i córka pana jana. Pani teresa 
wawrzyniak, serdecznie po-

dziękowała wszystkim za pa-
mięć o jej mężu. Po zakończeniu 
rywalizacji uczestnicy mieli oka-
zję do wspomnień związanych 
z panem jankiem oraz rozmów 
o wynikach i emocjach, które 
towarzyszyły uczestnikom pod-
czas wędkowania. 
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sukcesy naszych strażaków 

Gminne ćwiczenia jednostek OsP 

najlepszy sezon tobiasza Pawlaka 
W niedzielę, 29 września w miejscowości Boników odbyły się 
XiV Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których 
udział wzięło 27 drużyn (zwycięzcy z poszczególnych gmin 
powiatu, a także obrońcy tytułu z 2022 roku)

naszą gminę reprezentowały następują-
ce sekcje: OsP Przybysławice w katego-
rii A (drużyny męskie OsP), OsP Dro-
gosław w kat. c ( drużyny żeńskie), oraz 
OsP Przybysławice w kat. As (seniorzy) 
i OsP jaskółki w kat. cs (seniorki).
Poszczególne sekcje reprezentujące 
naszą Gminę zajęły wysokie miejsca 
w stawce zawodów. OsP Przybysławice 
w najważniejszej kategorii A zdobyli 1 

miejsce i tym samym zostali mistrza-
mi Powiatu Ostrowskiego. Dziewczyny 
OsP Drogosław zajęły 3 miejsce w sek-
cji c, natomiast seniorki z OsP jaskółki 
wywalczyły 2 miejsce w kategorii cs, 
a seniorzy OsP Przybysławice w swojej 
kategorii zajęli 6 miejsce. 
Dzięki zajęciu czołowych miejsc Gmina 
Raszków uplasowała się na II pozycji 
rankingu gmin w Powiecie Ostrowskim. 

W listopadzie na placu przy boisku sportowym w Raszkowie 
odbyły się ćwiczenia jednostek ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy i Miasta Raszków.

tematem ćwiczeń było zarządzanie wodą 
podczas akcji gaśniczej, tworzenie punktu 
czerpania wody, zassanie wody autopom-
pą oraz zassanie środka pianotwórczego 
z zewnętrznego źrodła. w ćwiczeniach 
wzięły udział jednostki OsP z Raszkowa, 

Radłowa, Ligoty, Bieganina, Przybysławic 
oraz jankowa Zaleśnego.
Zorganizowane ćwiczenia jednostek 
OsP usprawniają działania strażaków, 
powodując jeszcze bardziej efektywną 
pomoc podczas akcji ratowniczych.

nowa kuźnia kolarskich talentów 
Dzięki mieszkańcowi Korytnicy Piotrowi Lisowi i jego pasji 
do kolarstwa w kwietniu powstała Szkółka Kolarska Koryta-
Korytnica. 

Od samego początku  działalności za-
interesowanie  treningami kolarski-
mi  wśród uczniów szkół podstawo-
wych było na tyle duże, że treningi 
były prowadzone z podziałem na dwie 
grupy: klasy I-III oraz klasy IV-V. 
Mistrzostwa Polski szkółek w Rasz-
kowie, to jeden z pierwszych startów 
podopiecznych  Piotra Lisa. Poza tym 
wyścigiem zawodnicy zaliczyli 14 star-
tów zarówno w regionie jak i na terenie 
całego kraju startując m.in w tour de 

Pologne junior. sezon startowy zakoń-
czyli na przełomie listopada  i grudnia 
w Pruszkowie podczas Mistrzostw Polski 
w kolarstwie torowym. Przez ten okres 
zawodnicy, którą sporą  grupę stanowią 
dziewczęta, stawali 24-krotnie na po-
dium, odnosząc przy tym 10 zwycięstw. 
Obecnie grupa 20 zawodników trenuje 2 
razy w tygodniu na hali sportowej szkoły 
w Korytach oraz w weekendy w terenie. 
Każdy chętny z klas I-VI w każdym mo-
mencie może dołączyć do treningów.  

od stycznia do października 2024 r. Tobiasz przejechał 25 tys. km,
spędzając na wyścigach aż 66 dni. ciężki i długi sezon był dla 
kolarza z Raszkowa najlepszym w jego dotychczasowej karierze. 

tobiasz Pawlak sezon 
rozpoczął w słowenii na 
początku marca, a za-
kończył w połowie paź-
dziernika w chinach. 
Poniżej najważniejsze 
wyniki, które w tym cza-
sie osiągnął:
- 1 miejsce w klasyfika-
cji generalnej między-
narodowego wyścigu 
kolarskiego solidarności 
i olimpijczyków   (2.2 
UcI)
- 1 miejsce w klasyfikacji 
generalnej oraz wygrane 
3 etapy międzynarodo-
wego wyścigu tour de 
Kurpie (2.2 UcI)
- 3 miejsce na etapie 
tour of taihu Lake 
(2.Pro UcI) w chinach
- 5 miejsce na etapie 
tour of Qinghai Lake 
(2.Pro UcI) w chinach
- 6 miejsce na etapie In-
ternational tour of hel-
las (2.1 UcI) w Grecji
- 6 miejsce na etapie tour of Istambul 
(2.1 UcI) w turcji.
sezon 2024 zakończył z wynikiem 4-2-1 
(zwycięstwa, drugie miejsca, trzecie miej-
sca) międzynarodowej unii kolarskiej. 
ten wynik daje mu 64 miejsce w rankin-

gu światowym pod względem zwycięstw 
(uwzględnieni są wszyscy zawodnicy na 
świecie z licencją UcI. 1 miejsce - tadej 
Pogacar) oraz 2 miejsce w Polsce.
serdecznie gratulujemy!
Zdj. archiwum tobiasza Pawlaka


